

세출예산사업명세서

2011년도 본예산 일반회계 건설재난관리과 ~ 건설재난관리과

부서: 건설재난관리과

정책: 지하수관리(환경보호/상하수도·수질)

단위: 지하수 오염예방

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------------|------------------|---|------------|-----------|
| 건설재난관리과 | | 26,857,034 | 19,108,195 | 7,748,839 |
| | 국 광 도 군 | 7,327,826 10,051,000 864,759 8,613,449 | | |
| 지하수관리(환경보호/상하수도·수질) | | 36,372 | 26,263 | 10,109 |
| 지하수 오염예방 | | 36,372 | 26,263 | 10,109 |
| 지하수 폐공처리 | | 36,372 | 26,263 | 10,109 |
| 101 인건비 | | 13,312 | 12,523 | 789 |
| 04 기간제근로자등보수 | | 13,312 | 12,523 | 789 |
| ○지하수개발이용 전산화 추진 인부임 | | 13,312 | | |
| -봉급 34,560원*1명*250일 | | 8,640 | | |
| -주휴수당 34,560원 * 1명 * 48일 | | 1,659 | | |
| -상여금 8,000,000원*1명*4/12 | | 2,667 | | |
| -연차유급수당 34,560원*1명*10일 | | 346 | | |
| 201 일반운영비 | | 840 | 840 | 0 |
| 01 사무관리비 | | 840 | 840 | 0 |
| ○지하수개발 특근자 매식비 7,000원*2명*60일 | | 840 | | |
| 202 여비 | | 1,220 | 1,900 | △680 |
| 01 국내여비 | | 1,220 | 1,900 | △680 |
| ○지하수개발 이용관리 추진여비 | | 800 | | |
| 20,000원*2명*20일 | | | | |
| ○지하수개발업무 회의, 교육등 관외출장여비 | | 420 | | |
| 70,000원*2명*3회 | | | | |
| 301 일반보상금 | | 1,000 | 1,000 | 0 |
| 12 기타보상금 | | 1,000 | 1,000 | 0 |
| ○지하수 폐공찾기 신고자 포상금 | | 1,000 | | |
| 50,000원*20공 | | | | |
| 401 시설비및부대비 | | 20,000 | 10,000 | 10,000 |
| 01 시설비 | | 20,000 | 10,000 | 10,000 |
| ○지하수 폐공처리 | | 20,000 | | |
| 2,000,000원*10공 | | | | |
| 쾌적한도시환경조성(국토및지역개발/지역및도시) | | 45,678 | 45,462 | 216 |
| 깨끗한 도시환경조성 | | 31,630 | 31,414 | 216 |
| 노점상·노상적치물 정비 | | 31,630 | 31,414 | 216 |
| 201 일반운영비 | | 1,560 | 1,560 | 0 |
| 01 사무관리비 | | 1,560 | 1,560 | 0 |
| ○노점상 및 노상적치물 단속 보존기록(사진인 화 칼라토너) | | 720 | | |
| 180,000원*4색 | | | | |
| ○노점상 단속 특근자 매식비 | | 840 | | |
| 7,000원*2명*60일 | | | | |
| 202 여비 | | 1,200 | 1,200 | 0 |

부서: 건설재난관리과
정책: 쾌적한도시환경조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 깨끗한 도시환경조성

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------|--|--|--------|--------|------------|------|
| | | 01 국내여비 ○노점상 및 노상적치물 단속여비 20,000원*2명*30일 | 1,200 | 1,200 | 0 | |
| | | | 1,200 | | | |
| | | 301 일반보상금 | 3,870 | 3,654 | 216 | |
| | | 09 공익근무요원보상금 ○봉급 97,500원*1명*12월 ○급식비 7,000원*1명*25일*12월 ○교통비 2,000원*1명*25일*12월 | 3,870 | 3,654 | 216 | |
| | | | 1,170 | | | |
| | | | 2,100 | | | |
| | | | 600 | | | |
| | 307 민간이전 | 25,000 | 25,000 | 0 | | |
| | 05 민간위탁금 ○불법노점상 및 노상적치물 단속 용역비 125,000원* 4명*50일 | 25,000 | 25,000 | 0 | | |
| | | 25,000 | | | | |
| | 도로시설 | | | 14,048 | 14,048 | 0 |
| | 도로시설관리 | | | 14,048 | 14,048 | 0 |
| | | 101 인건비 | 3,648 | 3,648 | 0 | |
| | | | | | | |
| | | 04 기간제근로자등보수 ○군도 교통량 조사 인부임 50,000원*4명*16개소 ○군도 교통량 조사인부 급량비 7,000원*64명 | 3,648 | 3,648 | 0 | |
| | | | 3,200 | | | |
| | | | 448 | | | |
| | | 201 일반운영비 | 10,000 | 10,000 | 0 | |
| | | 01 사무관리비 ○국유재산 용도폐지 분할측량 수수료 500,000원*10필지 ○국유재산 도로측량 수수료 500,000원*10필지 | 10,000 | 10,000 | 0 | |
| | | | 5,000 | | | |
| | | | 5,000 | | | |
| | | 202 여비 | 400 | 400 | 0 | |
| | 01 국내여비 ○도로 교통량조사 업무추진 여비 20,000원*2명*10일 | 400 | 400 | 0 | | |
| | 400 | | | | | |
| 환경보호및자원관리(환경보호/환경보호일반) | | | 2,340 | 2,620 | △280 | |
| 골재채취현장관리 | | | 2,340 | 2,620 | △280 | |
| | 골재채취장 관리 | | | 2,340 | 2,620 | △280 |
| | 201 일반운영비 | 720 | 720 | 0 | | |
| | | | | | | |
| | 01 사무관리비 ○골재채취현장 지도단속 보존기록(사진인화칼라토너) 180,000원*4색 | 720 | 720 | 0 | | |
| | | 720 | | | | |
| | 202 여비 | 1,620 | 1,900 | △280 | | |
| | 01 국내여비 ○골재채취 및 복구 추진여비 20,000원*2명*30일 ○골재업무 교육,회의등 관외출장여비 70,000원*2명*3회 | 1,620 | 1,900 | △280 | | |
| | 1,200 | | | | | |
| | 420 | | | | | |

부서: 건설재난관리과
정책: 전문건설업체 관리(산업·중소기업/산업·중소기업일반)
단위: 전문건설업 등록관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|--|--------------------------------|------------|------------|
| 전문건설업체 관리(산업·중소기업/산업·중소기업일반) | | 2,100 | 2,200 | △100 |
| 전문건설업 등록관리 | | 2,100 | 2,200 | △100 |
| 전문건설업체 관리 | | 2,100 | 2,200 | △100 |
| 201 일반운영비 | | 1,500 | 1,500 | 0 |
| 01 사무관리비 | | 1,500 | 1,500 | 0 |
| ○전문건설업관리 사무관리비 1,500,000원 | | 1,500 | | |
| 202 여비 | | 600 | 700 | △100 |
| 01 국내여비 | | 600 | 700 | △100 |
| ○전문건설업 교육,회의 등 출장여비 20,000원*2명*15일 | | 600 | | |
| 도로및하천 점사용 관리(환경보호/환경보호일반) | | 2,150 | 2,700 | △550 |
| 도로및하천점사용료 관리 | | 2,150 | 2,700 | △550 |
| 도로및하천 점사용료 부과관리 | | 2,150 | 2,700 | △550 |
| 201 일반운영비 | | 750 | 300 | 450 |
| 01 사무관리비 | | 750 | 300 | 450 |
| ○도로및하천 점사용료 부과업무 소모품 구입(잉크,용지) 500,000원 | | 500 | | |
| ○우편 발송료 250원*1,000매 | | 250 | | |
| 202 여비 | | 1,400 | 2,400 | △1,000 |
| 01 국내여비 | | 1,400 | 2,400 | △1,000 |
| ○도로및하천 점사용료 추진여비 20,000원*2명*35일 | | 1,400 | | |
| 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로) | | 2,567,270 | 4,214,267 | △1,646,997 |
| | | 광 군 250,000 2,317,270 | | |
| 지방도로 유지관리 | | 497,460 | 848,207 | △350,747 |
| 군도, 농어촌도로 유지보수 | | 472,460 | 768,207 | △295,747 |
| 201 일반운영비 | | 54,380 | 49,960 | 4,420 |
| 01 사무관리비 | | 6,300 | 4,620 | 1,680 |
| ○설해 및 수해대책 매식비 7,000원*10명*60일 | | 4,200 | | |
| ○수로원 피복비(방한복,작업복,작업화,우의,안전모) 350,000원*6명 | | 2,100 | | |
| 02 공공운영비 | | 48,080 | 45,340 | 2,740 |
| ○도로보수용 차량유류대 1,500원*30*150일*3대 | | 20,250 | | |
| ○덤프트럭 유지관리비 400,000원*3대*12월 | | 14,400 | | |
| ○덤프트럭 종합및 책임보험료 1,800,000원*3대 | | 5,400 | | |
| ○도로보수용(설해)장비 수리비 650,000원*4종 | | 2,600 | | |
| ○과적차량 단속용 측정기 교정 검사비 500,000원*2대 | | 1,000 | | |

부서: 건설재난관리과
정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)
단위: 지방도로 유지관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|-----|--|---------|------------|----------|
| | | | ○도로유지보수용 기기 유류대(취발유) 1,700원*40*20일*2대 | 2,720 | | |
| | | | ○덤프트럭 환경개선부담금 50,000원*3대 | 150 | | |
| | | | ○습염식제설장비 적치장 전기요금 50,000원*12월 | 600 | | |
| | | | ○습염식제설장비 상수도요금 80,000원*12월 | 960 | | |
| | | 202 | 여비 | 3,930 | 3,930 | 0 |
| | | 01 | 국내여비 | 3,930 | 3,930 | 0 |
| | | | ○부실공사 방지교육여비 70,000원*3명*3일 | 630 | | |
| | | | ○품질관리 교육여비 70,000원*30명 | 2,100 | | |
| | | | ○군도,농어촌도로 업무추진 여비 20,000원*3명*20일 | 1,200 | | |
| | | 206 | 재료비 | 48,000 | 48,000 | 0 |
| | | 01 | 재료비 | 48,000 | 48,000 | 0 |
| | | | ○설해대책용 모래 및 소금구입 22,000원*30㎥*22개 지구 | 14,520 | | |
| | | | ○설해대책용 모래주머니 구입 600원*5,000매 | 3,000 | | |
| | | | ○설해대책용 염화칼슘 구입 5,000원*3,000톤 | 15,000 | | |
| | | | ○도로보수용 자재구입(시멘트등) 2,000,000원 | 2,000 | | |
| | | | ○도로보수용 작업도구(소모품) 구입 60,000원*8종 | 480 | | |
| | | | ○군도,농어촌도로보수용자재(아스콘,레미콘,록 하드등) 10,000,000원 | 10,000 | | |
| | | | ○도로 노면청소차량 소모품 구입비 3,000,000원 | 3,000 | | |
| | | 301 | 일반보상금 | 150 | 0 | 150 |
| | | 10 | 행사실비보상금 | 150 | 0 | 150 |
| | | | ○수로원 체육대회 및 수련회 참석 30,000원*5명 | 150 | | |
| | | 401 | 시설비및부대비 | 365,000 | 545,317 | △180,317 |
| | | 01 | 시설비 | 359,000 | 529,000 | △170,000 |
| | | | ○군도,농어촌도로 보수비 10,000,000원*2개소 | 20,000 | | |
| | | | ○군도,농어촌도로 방호벽 도색비 5,000,000원 | 5,000 | | |
| | | | ○군도,농어촌도로 사리부설 골재대 7,000원*2,000㎥ | 14,000 | | |
| | | | ○군도,농어촌도로 차선도색비 20,000,000원*2회 | 40,000 | | |
| | | | ○군도,농어촌도로 유지관리사업비 50,000,000원 | 50,000 | | |
| | | | ○군도,농어촌도로 아스콘 덧씌우기사업 100,000,000원*2km | 200,000 | | |
| | | | ○군도,농어촌도로 도로대장 제작용역비 30,000,000원 | 30,000 | | |
| | | 03 | 시설부대비 | 6,000 | 16,317 | △10,317 |

부서: 건설재난관리과
정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)
단위: 지방도로 유지관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|-----|---|-----------|------------|----------|
| | | | ○군도,농어촌도로 측구 토사제거 장비임차료 500,000원*4회*3대 | 6,000 | | |
| | | 405 | 자산취득비 | 1,000 | 121,000 | △120,000 |
| | | 02 | 도서구입비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| | | | ○건설관련 전문서적 구입(도로,교량,하천) 50,000원*10종 | 500 | | |
| | | | ○건설공사 표준품셈 구입 50,000원*10종 | 500 | | |
| | | | 노후교량 및 안전진단 개보수 | 25,000 | 80,000 | △55,000 |
| | | 401 | 시설비및부대비 | 25,000 | 80,000 | △55,000 |
| | | 01 | 시설비 | 25,000 | 80,000 | △55,000 |
| | | | ○교량 안전진단 및 개보수비 25,000,000원 | 25,000 | | |
| | | | 지방도로 개설 및 정비 | 1,569,810 | 2,447,060 | △877,250 |
| | | | 군도 사리도 확포장 | 1,106,930 | 1,018,600 | 88,330 |
| | | 401 | 시설비및부대비 | 1,106,930 | 1,018,600 | 88,330 |
| | | 01 | 시설비 | 1,100,000 | 1,000,000 | 100,000 |
| | | | ○군도3호선(선암지구) 확포장사업비(계속사업) 1,000,000,000원 | 1,000,000 | | |
| | | | ○군도13호선(대성지구) 확포장 사업비 100,000,000원 | 100,000 | | |
| | | 03 | 시설부대비 | 6,930 | 18,600 | △11,670 |
| | | | ○군도사리도 확포장사업 시설부대비 1,100,000,000원*0.63% | 6,930 | | |
| | | | 농어촌도로 확포장사업 | 402,880 | 1,338,460 | △935,580 |
| | | 401 | 시설비및부대비 | 402,880 | 1,338,460 | △935,580 |
| | | 01 | 시설비 | 400,000 | 1,300,000 | △900,000 |
| | | | ○월평~환곡간 농어촌도로 확포장사업비(계속) 300,000,000원 | 300,000 | | |
| | | | ○복치~종곡간 농어촌도로 확포장사업 100,000,000원 | 100,000 | | |
| | | 03 | 시설부대비 | 2,880 | 38,460 | △35,580 |
| | | | ○농어촌도로 확포장사업 시설부대비 400,000,000원*0.72% | 2,880 | | |
| | | | 군도,농어촌도로 미불용지 보상 | 30,000 | 60,000 | △30,000 |
| | | 401 | 시설비및부대비 | 30,000 | 60,000 | △30,000 |
| | | 01 | 시설비 | 30,000 | 60,000 | △30,000 |
| | | | ○농어촌도로 미불용지보상비 25,000원*1,200㎡ | 30,000 | | |
| | | | 도로 표지판 및 버스승강장 설치 | 30,000 | 30,000 | 0 |
| | | 401 | 시설비및부대비 | 30,000 | 30,000 | 0 |
| | | 01 | 시설비 | 30,000 | 30,000 | 0 |
| | | | ○도로 표지판 설치비 5,000,000원*2개소 | 10,000 | | |

부서: 건설재난관리과
정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)
단위: 지방도로 개설 및 정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|--|-------------------------|--|------------|------------|
| | | | ○버스승강장 설치비 | 10,000,000원*2개소 | 20,000 | |
| | | | 위험도로및 어린이 보호구역 개선 | 500,000 | 919,000 | △419,000 |
| | | | | 광 250,000 군 250,000 | | |
| | | | 위험도로 개선사업 | 500,000 | 360,000 | 140,000 |
| | | | | 광 250,000 군 250,000 | | |
| | | | 401 시설비및부대비 | 500,000 | 360,000 | 140,000 |
| | | | | 광 250,000 군 250,000 | | |
| | | | 01 시설비 | 500,000 | 358,488 | 141,512 |
| | | | ○위험도로개선사업비 | 500,000,000원 | | |
| | | | | 광 500,000 군 250,000 250,000 | | |
| | | | 개발촉진지구(국토및지역개발/지역및도시) | 6,000,000 | 1,120 | 5,998,880 |
| | | | | 광 6,000,000 | | |
| | | | 개발촉진지구 지정 | 6,000,000 | 1,120 | 5,998,880 |
| | | | | 광 6,000,000 | | |
| | | | 개발촉진지구 지정 및 계획 추진 | 6,000,000 | 1,120 | 5,998,880 |
| | | | | 광 6,000,000 | | |
| | | | 401 시설비및부대비 | 6,000,000 | 0 | 6,000,000 |
| | | | | 광 6,000,000 | | |
| | | | 01 시설비 | 5,985,000 | 0 | 5,985,000 |
| | | | ○개발촉진지구 정비사업비 | 5,985,000,000원 | | |
| | | | | 광 5,985,000 5,985,000 | | |
| | | | 03 시설부대비 | 15,000 | 0 | 15,000 |
| | | | ○개발촉진지구 정비사업 시설부대비 | | | |
| | | | 6,000,000,000원*0.25% | 15,000 15,000 | | |
| | | | | 광 15,000 | | |
| | | | 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업·농촌) | 7,344,402 | 9,100,819 | △1,756,417 |
| | | | | 국 666,270 광 3,801,000 도 157,759 군 2,719,373 | | |
| | | | 농촌농업 생활용수 개발사업 | 162,600 | 832,600 | △670,000 |
| | | | 농업용 관정 유지관리 | 162,600 | 162,600 | 0 |
| | | | 201 일반운영비 | 8,800 | 8,800 | 0 |
| | | | 01 사무관리비 | 8,800 | 8,800 | 0 |
| | | | ○농업용수 수질검사 수수료 | 110,000원*80개소 | | |
| | | | | 8,800 | | |
| | | | 401 시설비및부대비 | 153,800 | 153,800 | 0 |
| | | | 01 시설비 | 153,800 | 153,800 | 0 |
| | | | ○농업용 관정보수비 | 4,000,000원*334개소*5% | | |
| | | | | 66,800 | | |

부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업·농촌)
단위: 농촌농업 생활용수 개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|---|---|---|------------|------------|
| | | | ○농업용관정이용허가 연장신청(영향평가 등) 9,000,000원*8개소 | 72,000 | | |
| | | | ○관정장옥 도색비 300,000원*50개소 | 15,000 | | |
| | | 양배수장 설치 및 유지관리사업 | | 34,640 | 0 | 34,640 |
| | | 배수펌프장 설치 및 유지관리 | | 34,640 | 0 | 34,640 |
| | | 101 인건비 | | 8,640 | 0 | 8,640 |
| | | 04 기간제근로자등보수 | | 8,640 | 0 | 8,640 |
| | | ○학교지구 배수펌프장 관리인부임 34,560*250일 | 8,640 | | | |
| | | 201 일반운영비 | | 6,000 | 0 | 6,000 |
| | | 01 사무관리비 | | 6,000 | 0 | 6,000 |
| | | ○학교지구 배수펌프장 전기안전관리대행수수료 1,000,000원*1개소*6개월 | 6,000 | | | |
| | | 401 시설비및부대비 | | 20,000 | 0 | 20,000 |
| | | 01 시설비 | | 20,000 | 0 | 20,000 |
| | | ○학교지구 배수펌프장 펌프설비등 유지관리비 20,000,000원 | 20,000 | | | |
| | | 저수지 관리 | | 1,826,850 | 3,894,000 | △2,067,150 |
| | | | 국 광 도 군 | 201,040 1,401,000 29,000 195,810 | | |
| | | 저수지 유지관리 | | 66,550 | 84,700 | △ 18,150 |
| | | 401 시설비및부대비 | | 66,550 | 84,700 | △ 18,150 |
| | | 01 시설비 | | 66,550 | 84,700 | △ 18,150 |
| | | ○군관리저수지 수문 등 보수공사비(121개소) 5,000,000원*121개소*10% | 60,500 | | | |
| | | ○저수지 잡목제거및 풀베기사업비 50,000원*121개소 | 6,050 | | | |
| | | 한발대비 용수개발 | | 251,300 | 251,300 | 0 |
| | | | 국 군 | 201,040 50,260 | | |
| | | 401 시설비및부대비 | | 251,300 | 251,300 | 0 |
| | | | 국 군 | 201,040 50,260 | | |
| | | 01 시설비 | | 249,491 | 249,490 | 1 |
| | | ○한발대비 용수개발사업 249,491,000원 | 249,491 | | | |
| | | | 국 군 | 199,593 49,898 | | |
| | | 03 시설부대비 | | 1,809 | 1,810 | △ 1 |
| | | ○한발대비 용수개발사업 부대비 1,809,000원 | 1,809 | | | |
| | | | 국 군 | 1,447 362 | | |

부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업·농촌)
단위: 저수지 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|------------------|--|------------|
| | 지표수보강개발 | 1,451,000 | 3,500,000 | △2,049,000 |
| | | 광 군 | 1,401,000 50,000 | |
| | 401 시설비및부대비 | 1,451,000 | 1,800,000 | △349,000 |
| | | 광 군 | 1,401,000 50,000 | |
| | 01 시설비 | 1,370,231 | 1,689,290 | △319,059 |
| | ○ 수상지구 지표수보강개발사업 시설비 1,320,231,000원 | 1,320,231 | | |
| | | 광 | 1,320,231 | |
| | ○수상지구지표수보강개발사업 미불용지 보상비 50,000,000원 | 50,000 | | |
| | 02 감리비 | 75,725 | 100,000 | △24,275 |
| | ○ 수상지구 지표수보강개발사업 감리비 75,725,000원 | 75,725 | | |
| | | 광 | 75,725 | |
| | 03 시설부대비 | 5,044 | 10,710 | △5,666 |
| | ○ 수상지구 지표수보강개발사업 시설부대비 1,401,000,000원*0.36% | 5,044 | | |
| | | 광 | 5,044 | |
| | 누수저수지 개보수 | 58,000 | 58,000 | 0 |
| | | 도 군 | 29,000 29,000 | |
| | 401 시설비및부대비 | 58,000 | 58,000 | 0 |
| | | 도 군 | 29,000 29,000 | |
| | 01 시설비 | 58,000 | 58,000 | 0 |
| | ○누수저수지 개보수사업 58,000,000원 | 58,000 | | |
| | | 도 군 | 29,000 29,000 | |
| | 경지정리 지구사업 | 1,320,689 | 1,051,569 | 269,120 |
| | | 국 광 도 군 | 465,230 320,000 128,759 406,700 | |
| | 경지정리 보완사업 | 48,200 | 48,140 | 60 |
| | 201 일반운영비 | 200 | 140 | 60 |
| | 01 사무관리비 | 200 | 140 | 60 |
| | ○환지청산금 미납자등 가압류해제 수수료 2,000원*100개소 | 200 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 48,000 | 48,000 | 0 |
| | 01 시설비 | 48,000 | 48,000 | 0 |
| | ○경지정리 시행지구 보완사업비 12,000,000원*4개소 | 48,000 | | |
| | 경지정리사업 | 580,688 | 0 | 580,688 |

부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업·농촌)
단위: 경지정리 지구사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|-------------|------------------------------|----------|
| | | 국 도 군 | 465,230 11,614 103,844 | |
| | 401 시설비및부대비 | | 580,688 0 | 580,688 |
| | | 국 도 군 | 465,230 11,614 103,844 | |
| | 01 시설비 | | 573,111 0 | 573,111 |
| | ○봄마무리 경지정리사업(학산지구) 573,111,000원 | | 573,111 | |
| | | 국 도 군 | 459,168 11,463 102,480 | |
| | 03 시설부대비 | | 7,577 0 | 7,577 |
| | ○봄마무리 경지정리사업(학산지구) 7,577,000원 | | 7,577 | |
| | | 국 도 군 | 6,062 151 1,364 | |
| | 기계화경작로 확포장 | | 539,801 851,429 | △311,628 |
| | | 광 도 군 | 320,000 41,145 178,656 | |
| | 401 시설비및부대비 | | 457,001 457,143 | △142 |
| | | 광 도 군 | 320,000 41,145 95,856 | |
| | 01 시설비 | | 453,710 453,852 | △142 |
| | ○ 기계화경작로 확포장사업 시설비 453,710,000원 | | 453,710 | |
| | | 광 도 군 | 317,697 40,849 95,164 | |
| | 03 시설부대비 | | 3,291 3,291 | 0 |
| | ○ 기계화경작로 확포장사업 시설부대비 3,290,400원 | | 3,291 | |
| | | 광 도 군 | 2,303 296 692 | |
| | 403 자치단체등자본이전 | | 82,800 394,286 | △311,486 |
| | 02 공기관등에대한대행사업비 | | 82,800 394,286 | △311,486 |
| | ○ 기계화경작로 확포장사업 (한국농어촌공사) 82,800,000원 | | 82,800 | |
| | 흡수로 구조물화사업 | | 152,000 152,000 | 0 |
| | | 도 군 | 76,000 76,000 | |
| | 401 시설비및부대비 | | 152,000 152,000 | 0 |
| | | 도 | 76,000 | |

부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업·농촌)
단위: 경지정리 지구사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|-------------------------|--------------------|-----------|------------|---------|
| | | | | 군 76,000 | | |
| | | 01 시설비 | | 152,000 | 152,000 | 0 |
| | | ○흙수로 구조물화사업 | 152,000,000원 | 152,000 | | |
| | | | | 도 76,000 | | |
| | | | | 군 76,000 | | |
| | | 소규모 농업기반사업 | | 1,013,194 | 607,650 | 405,544 |
| | | 농업기반사업 추진 | | 33,400 | 33,400 | 0 |
| | | 201 일반운영비 | | 2,800 | 2,800 | 0 |
| | | 01 사무관리비 | | 2,800 | 2,800 | 0 |
| | | ○농업기반사업 추진 특근자 매식비 | 7,000원*4명*100일 | 2,800 | | |
| | | 202 여비 | | 1,600 | 1,600 | 0 |
| | | 01 국내여비 | | 1,600 | 1,600 | 0 |
| | | ○농업기반사업 추진여비 | 20,000원*4명*20일 | 1,600 | | |
| | | 307 민간이전 | | 29,000 | 29,000 | 0 |
| | | 02 민간경상보조 | | 29,000 | 29,000 | 0 |
| | | ○수리계 수리시설 운영경비 | 29,000,000원 | 29,000 | | |
| | | 소규모 농업생산기반 정비 | | 979,794 | 574,250 | 405,544 |
| | | 401 시설비및부대비 | | 849,794 | 544,250 | 305,544 |
| | | 01 시설비 | | 844,250 | 544,250 | 300,000 |
| | | ○국유재산 경계측량 수수료 | 285,000원*50필지 | 14,250 | | |
| | | ○농업기반시설부지 이전및 측량수수료 | 10,000,000원 | 10,000 | | |
| | | ○미불용지보상비(농업기반사업등) | 10,000원*2,000㎡ | 20,000 | | |
| | | ○농업기반사업(농로등)편입토지 보상비 | 15,000원*2,000㎡ | 30,000 | | |
| | | ○농업기반사업 실시설계비 | 50,000,000원 | 50,000 | | |
| | | ○환경농업기반시설및 배수로준설공사정비사업 | 200,000,000원 | 200,000 | | |
| | | ○주민자치회및 읍면건의사업 | 200,000,000원 | 200,000 | | |
| | | ○발기반정비 시행지구 보완공사및 유지관리비 | 10,000,000원*2개소 | 20,000 | | |
| | | ○군민과의대화시 농로포장사업 | 10,000,000*10개소 | 100,000 | | |
| | | ○군민과의대화시 배수로정비사업 | 20,000,000원*10개소 | 200,000 | | |
| | | 03 시설부대비 | | 5,544 | 0 | 5,544 |
| | | ○소규모농업생산기반정비사업 시설부대비 | 880,000,000원*0.63% | 5,544 | | |
| | | 403 자치단체등자본이전 | | 130,000 | 30,000 | 100,000 |
| | | 02 공기관등에대한대행사업비 | | 130,000 | 30,000 | 100,000 |

부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업·농촌)
단위: 소규모 농업기반사업

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | |
|------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|--|-----------------------------------|---------------------------------|-----------|----------|
| | | | ○삼축 원석정 배수장 유지관리비(위탁계약) 30,000,000원 | 30,000 | | | |
| | | | ○군민과의대화시 농로 및 배수로정비사업 100,000,000원 | 100,000 | | | |
| | 농촌정주기반확충사업 | | | 2,129,000 1,479,800 649,200 | 1,984,000 | 145,000 | |
| | | | | 광 군 | | | |
| | 정주권 미불용지 보상 | | | 15,000 | 15,000 | 0 | |
| | | 401 시설비및부대비 | | | 15,000 | 15,000 | 0 |
| | | 01 시설비 | | | 15,000 | 15,000 | 0 |
| | | ○정주권미불용지 보상비 15,000원*1,000㎡ | | | 15,000 | | |
| | 학교지구 정주권개발사업 | | | 1,229,000 860,300 368,700 | 1,437,000 | △208,000 | |
| | | | | 광 군 | | | |
| | | 401 시설비및부대비 | | | 1,229,000 860,300 368,700 | 1,437,000 | △208,000 |
| | | | | | 광 군 | | |
| | | 01 시설비 | | | 1,221,257 | 1,427,946 | △206,689 |
| | | ○ 학교지구 정주권개발사업 시설비 1,221,257,000원 | | | 1,221,257 854,880 366,377 | | |
| | | | | | 광 군 | | |
| | | 03 시설부대비 | | | 7,743 | 9,054 | △1,311 |
| | ○ 학교지구 정주권개발사업 부대비 7,743,000원 | | | 7,743 5,420 2,323 | | | |
| | | | | 광 군 | | | |
| | 엄다지구 정주권개발사업 | | | 885,000 619,500 265,500 | 532,000 | 353,000 | |
| | | | | 광 군 | | | |
| | 401 시설비및부대비 | | | 885,000 619,500 265,500 | 532,000 | 353,000 | |
| | | | | 광 군 | | | |
| | 01 시설비 | | | 879,424 | 528,169 | 351,255 | |
| | ○ 엄다지구 정주권개발사업 시설비 879,424,000원 | | | 879,424 615,597 263,827 | | | |
| | | | | 광 군 | | | |
| | 03 시설부대비 | | | 5,576 | 3,831 | 1,745 | |
| ○ 엄다지구 정주권개발사업 시설부대비 5,576,000원 | | | 5,576 3,903 1,673 | | | | |
| | | | 광 군 | | | | |
| 오지종합개발사업 | | | 857,429 600,200 257,229 | 697,000 | 160,429 | | |
| | | | 광 군 | | | | |

부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업·농촌)
단위: 오지종합개발사업

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------|--------------------------|---------------------------|-------------------------------|------------|------------|-----------|
| | | 오지개발사업 | | 857,429 | 697,000 | 160,429 |
| | | 광 군 | | 600,200 | | |
| | | | | 257,229 | | |
| | | 401 시설비및부대비 | | 857,429 | 697,000 | 160,429 |
| | | 광 군 | | 600,200 | | |
| | | | | 257,229 | | |
| | | 01 시설비 | | 852,027 | 691,982 | 160,045 |
| | | 광 군 | ○ 오지개발사업 시설비 852,027,000원 | 852,027 | | |
| | | | | 596,419 | | |
| | | 03 시설부대비 | | 5,402 | 5,018 | 384 |
| 광 군 | | ○ 오지개발사업 시설부대비 5,402,000원 | 5,402 | | | |
| | | | 3,781 | | | |
| | | | 1,621 | | | |
| 하천관리(공공질서및안전/재난방재 · 민방위) | | | | 10,511,828 | 5,302,838 | 5,208,990 |
| | | | 국 도 군 | 6,660,128 | | |
| | | | | 680,000 | | |
| | | | | 3,171,700 | | |
| 재해없는 하천 기반구축 | | | | 10,511,828 | 5,302,838 | 5,208,990 |
| | | | 국 도 군 | 6,660,128 | | |
| | | | | 680,000 | | |
| | | | | 3,171,700 | | |
| | | 소하천 정비사업 | | 181,400 | 191,400 | △ 10,000 |
| | | 401 시설비및부대비 | | 181,400 | 191,400 | △ 10,000 |
| | 01 시설비 | | | 181,400 | 191,400 | △ 10,000 |
| | | | ○소하천 유지관리비 340km*700,000원*30% | 71,400 | | |
| | | | ○소하천 미불용지 보상비 20,000원*1,000㎡ | 20,000 | | |
| | | | ○소하천 지형도면 고시료 90,000,000원 | 90,000 | | |
| | 하천 기성제 정비사업 | | 20,000 | 20,000 | 0 | |
| | 도 군 | | 10,000 | | | |
| | | | 10,000 | | | |
| | | | 10,000 | | | |
| | | 401 시설비및부대비 | | 20,000 | 20,000 | 0 |
| | | 도 군 | | 10,000 | | |
| | | | | 10,000 | | |
| | | 01 시설비 | | 20,000 | 20,000 | 0 |
| | | 도 군 | ○하천 기성제 정비 50,000원 * 400m | 20,000 | | |
| | | | 10,000 | | | |
| | | | 10,000 | | | |
| 하천 퇴적토 준설 | | | | 50,000 | 50,000 | 0 |
| | 401 시설비및부대비 | | 50,000 | 50,000 | 0 | |
| | | 01 시설비 | | 50,000 | 50,000 | 0 |
| | ○퇴적토 준설사업 5,000원*10,000㎡ | | 50,000 | | | |
| 재해예방 하천관리 | | | | 100,900 | 100,900 | 0 |

부서: 건설재난관리과
정책: 하천관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
단위: 재해없는 하천 기반구축

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|----------|------------|----------|
| | 202 여비 | 600 | 600 | 0 |
| | 01 국내여비 | 600 | 600 | 0 |
| | ○하천관리에 따른 추진여비 20,000원*2명*15일 | 600 | | |
| | 206 재료비 | 6,300 | 6,300 | 0 |
| | 01 재료비 | 6,300 | 6,300 | 0 |
| | ○재해 응급복구 수방자재 구입 700,000원*9개읍면 | 6,300 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 94,000 | 94,000 | 0 |
| | 01 시설비 | 94,000 | 94,000 | 0 |
| | ○하천배수문 보수 및 유지관리비 6,000,000원*4개소 | 24,000 | | |
| | ○함평천, 고막원천 유지관리비 20,000,000원*1개소 | 20,000 | | |
| | ○하천 하도 유지관리비 100,000원*300m | 30,000 | | |
| | ○하천내 잡목제거 및 풀베기 작업 1,000,000원*20개소 | 20,000 | | |
| | 노후 배수시설 정비사업 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| | | 도 50,000 | | |
| | | 군 50,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| | | 도 50,000 | | |
| | | 군 50,000 | | |
| | 01 시설비 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| | ○노후 배수시설 정비사업 100,000,000원 | 100,000 | | |
| | | 도 50,000 | | |
| | | 군 50,000 | | |
| | 함평천 생태습지공원 유지관리 | 155,400 | 174,000 | △ 18,600 |
| | 307 민간이전 | 155,400 | 174,000 | △ 18,600 |
| | 05 민간위탁금 | 155,400 | 174,000 | △ 18,600 |
| | ○생태습지 운영관리 인건비 (예취,잡부,조경, 김매기) 80,000원*4종*40명*5회 | 64,000 | | |
| | ○함평천 제1배수문 등 전기료 700,000원*12월 | 8,400 | | |
| | ○조경 수목 및 초화류 관리(관수, 시비 등) 20,000,000원 | 20,000 | | |
| | ○산책로 등 유지관리 | 45,000 | | |
| | -배수로정비 120,000원*250m | 30,000 | | |
| | -수초제거 및 퇴적토 준설 50,000원*300㎡ | 15,000 | | |
| | ○고사분수유지관리 3,000,000원 | 3,000 | | |
| | ○하천홍보관 유지관리 | 15,000 | | |
| | -시설물정비 5,000,000원 | 5,000 | | |
| | -민물고기 구입 5,000원*10종*2회*50 | 5,000 | | |
| | -민물고기 먹이 및 자재구입 5,000,000원 | 5,000 | | |

부서: 건설재난관리과
정책: 하천관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
단위: 재해없는 하천 기반구축

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---------------------------------|---|------------|-----------|
| | 소하천 정비사업(보조사업) | 국 3,737,128 3,737,128 | 2,603,538 | 1,133,590 |
| | 401 시설비및부대비 | 국 3,737,128 3,737,128 | 2,603,538 | 1,133,590 |
| | 01 시설비 | 3,696,947 | 2,574,165 | 1,122,782 |
| | ○소하천 정비사업 3,696,947,000원 | 3,696,947 | | |
| | | 국 3,696,947 | | |
| | 03 시설부대비 | 40,181 | 29,373 | 10,808 |
| | ○시설부대비 | 40,181 | | |
| | -소하천 정비사업 시설부대비 | | | |
| | 7,474,256,000원*0.27% | 20,181 | | |
| | | 국 20,181 | | |
| | -소하천 정비사업 측량, 감정평가수수료 | | | |
| | 20,000,000원 | 20,000 | | |
| | | 국 20,000 | | |
| | 풍수해저감계획 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 |
| | 01 시설비 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 |
| | ○ 함평군 풍수해저감종합계획수립용역 | | | |
| | 1,000,000,000원 | 1,000,000 | | |
| | 자연재난복구 | 250,000 | 0 | 250,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 250,000 | 0 | 250,000 |
| | 01 시설비 | 250,000 | 0 | 250,000 |
| | ○죽암천 재해위험 소교량 정비사업 | | | |
| | 250,000,000원 | 250,000 | | |
| | 우수저류시설 설치사업 | 국 4,297,000 2,923,000 군 1,374,000 | 0 | 4,297,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 국 4,297,000 2,923,000 군 1,374,000 | 0 | 4,297,000 |
| | 01 시설비 | 4,280,810 | 0 | 4,280,810 |
| | ○함평읍(관음,보광)지구 우수저류시설 설치사업 | 4,280,810 | | |
| | 4,280,810,000원 | 2,912,476 | | |
| | | 국 2,912,476 | | |
| | | 군 1,368,334 | | |
| | 03 시설부대비 | 16,190 | 0 | 16,190 |
| | ○함평읍(관음,보광)지구 우수저류시설 설치사업 시설부대비 | 16,190 | | |
| | 4,497,000,000원*0.36% | 10,524 | | |
| | | 국 10,524 | | |
| | | 군 5,666 | | |
| | 침수예방사업 | 620,000 | 0 | 620,000 |
| | | 도 620,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 620,000 | 0 | 620,000 |

부서: 건설재난관리과
정책: 하천관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
단위: 재해없는 하천 기반구축

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|--|---|---|------------|---------|
| | | | | 도 620,000 | | |
| | | | 01 시설비 ○산음천 수해복구사업(원전 지역개발사업) 620,000,000원 | 620,000 620,000 | 0 | 620,000 |
| | | | | 도 620,000 | | |
| | | | 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위) | 187,636 국 1,428 도 27,000 군 159,208 | 253,406 | △65,770 |
| | | | 시민안전문화운동 | 22,856 국 1,428 도 1,500 군 19,928 | 25,110 | △2,254 |
| | | | 재난취약가구 안전점검 및 정비 | 2,856 국 1,428 군 1,428 | 6,160 | △3,304 |
| | | | 201 일반운영비 | 460 국 230 군 230 | 1,028 | △568 |
| | | | 01 사무관리비 ○재난취약가구 안전점검 및 보수자재비 460,000원 | 460 국 230 군 230 | 1,028 | △568 |
| | | | 301 일반보상금 | 2,396 국 1,198 군 1,198 | 5,132 | △2,736 |
| | | | 01 사회보장적수혜금 ○재난취약가구 안전점검 및 정비 수수료 2,396,000원 | 2,396 국 1,198 군 1,198 | 5,132 | △2,736 |
| | | | 시민안전문화운동 | 4,700 | 18,950 | △14,250 |
| | | | 201 일반운영비 | 3,500 | 14,363 | △10,863 |
| | | | 01 사무관리비 ○재난업무 특근자 매식비 7,000원*5명*100일 | 3,500 3,500 | 14,363 | △10,863 |
| | | | 301 일반보상금 | 1,200 | 1,200 | 0 |
| | | | 10 행사실비보상금 ○시민안전봉사자 운영에 따른 실비보상금 30,000원*10명*2회 | 1,200 600 | 1,200 | 0 |
| | | | ○안전관리자문단 운영 실비보상금 30,000원*10명*2회 | 600 | | |
| | | | 안전문화운동 | 15,300 도 1,500 군 13,800 | 0 | 15,300 |

부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
단위: 시민안전문화운동

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | | | | | |
|-------------------------------|--------------|-------|-----|---------------------|------------|-------|--------|------------------------|---------|---------|-------|
| | | | | 201 일반운영비 | 11,913 | 0 | 11,913 | | | | |
| | | | | 도 | 1,160 | | | | | | |
| | | | | 군 | 10,753 | | | | | | |
| | | | | 01 사무관리비 | 11,913 | 0 | 11,913 | | | | |
| | | | | ○안전문화운동 홍보물 및 책자 제작 | | | | | | | |
| | | | | 1,936,000원 | 1,936 | | | | | | |
| | | | | 도 | 191 | | | | | | |
| | | | | 군 | 1,745 | | | | | | |
| | | | | ○재난위험지역 안전표지판 등 설치 | | | | | | | |
| | | | | 8,691,000원 | 8,691 | | | | | | |
| | | | | 도 | 840 | | | | | | |
| | | | | 군 | 7,851 | | | | | | |
| | | | | ○재난예방 장비구입 | 1,286,000원 | 1,286 | | | | | |
| | | | | 도 | 129 | | | | | | |
| | | | | 군 | 1,157 | | | | | | |
| | | | | 202 여비 | 3,387 | 0 | 3,387 | | | | |
| | | | | 도 | 340 | | | | | | |
| | | | | 군 | 3,047 | | | | | | |
| | | | | 01 국내여비 | 3,387 | 0 | 3,387 | | | | |
| | | | | ○교육 및 심포지엄 참석여비 | 3,387,000원 | 3,387 | | | | | |
| | | | | 도 | 340 | | | | | | |
| | | | | 군 | 3,047 | | | | | | |
| | | | | 재난예방활동강화 | | | | 164,780 | 228,296 | △63,516 | |
| | | | | 도 | 25,500 | | | | | | |
| | | | | 군 | 139,280 | | | | | | |
| | | | | | | | | 재난종합상황실 운영 | 33,220 | 27,330 | 5,890 |
| | | | | | | | | 201 일반운영비 | 25,730 | 19,840 | 5,890 |
| | | | | | | | | 01 사무관리비 | 22,680 | 17,040 | 5,640 |
| | | | | | | | | ○재난종합상황실 운영에 따른 소모품 구입 | | | |
| | | | | | | | | 250,000원*4개*3조 | 3,000 | | |
| ○설해대책 및 우기철 읍면 비상근무자 매식비 | | | | | | | | | | | |
| 7,000원*8명*20일*9개읍면 | 10,080 | | | | | | | | | | |
| ○기상특보시 상황실 근무자 매식비 | | | | | | | | | | | |
| 7,000원*10명*40일 | 2,800 | | | | | | | | | | |
| ○자연재해유형별 표준행동메뉴얼, 방재교육 책자발간 | | | | | | | | | | | |
| 50,000원*50권*2종 | 5,000 | | | | | | | | | | |
| ○재해예방사업관련 전문서적 구입 | | | | | | | | | | | |
| 50,000원*5권 | 250 | | | | | | | | | | |
| ○방재의날 행사추진 | 1,550 | | | | | | | | | | |
| -훈련앰프대여 | 300,000원*1회 | 300 | | | | | | | | | |
| -플래카드 제작 | 70,000원*10개소 | 700 | | | | | | | | | |
| -입간판 제작 | 100,000원*5개 | 500 | | | | | | | | | |
| -스티커제작 | 100원 * 500매 | 50 | | | | | | | | | |
| 02 공공운영비 | 3,050 | 2,800 | 250 | | | | | | | | |
| ○재난종합상황실 유지 연료비 | | | | | | | | | | | |
| 1,300원*10시간*100일 | 1,300 | | | | | | | | | | |

부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
단위: 재난예방활동강화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|--|--------------------------------|--------------------|------------|---------|
| | | | ○우편물 발송비 | 1,750원*1,000매 | 1,750 | |
| | | | 202 여비 | 6,240 | 6,240 | 0 |
| | | | 01 국내여비 | 6,240 | 6,240 | 0 |
| | | | ○자연재해 피해조사 추진여비 | 20,000원*3명*5일*4회 | 1,200 | |
| | | | ○자연재해상황 복구계획수립 합동집무 및 교육 여비 | 70,000원*3명*15일 | 3,150 | |
| | | | ○자연재해 및 하천업무 심포지움 참석여비 | 70,000원*3명*3회*3일 | 1,890 | |
| | | | 301 일반보상금 | 1,250 | 1,250 | 0 |
| | | | 10 행사실비보상금 | 1,250 | 1,250 | 0 |
| | | | ○재해예방포스터 작품 심사에 따른 실비보상금 | 100,000원*5명 | 500 | |
| | | | ○방재교육 및 훈련 참가자 교통비 간식대 | 5,000원*50명*3회 | 750 | |
| | | | 재난장비 유지관리 | 38,562 | 75,306 | △36,744 |
| | | | 201 일반운영비 | 38,562 | 36,306 | 2,256 |
| | | | 02 공공운영비 | 38,562 | 36,306 | 2,256 |
| | | | ○국가안전관리시스템 사용료 | 121,000원*12월 | 1,452 | |
| | | | ○크로샷프로(재해상황문자발송) 프로그램 사용 료 | 22원*2,000명*20회*6월 | 5,280 | |
| | | | ○재난상황 무선통신망 사용수수료 | 15,000원*5대*12월 | 900 | |
| | | | ○재난 위성전화기 사용수수료 | 35,000원*6대*12월 | 2,520 | |
| | | | ○재난 무전기 검사 수수료 | 30,000원*17대 | 510 | |
| | | | ○무전기 수선 및 배터리 교체비 | 200,000원*3대 | 600 | |
| | | | ○재난상황대비 안전점검 장비 유지관리비 | 50,000원*10종 | 500 | |
| | | | ○하천 보수용 중장비 종합보험료 및 자동차세 | 1,800,000원 | 1,800 | |
| | | | ○하천 보수용 중장비 유류대 | 1,500원*50ℓ*15일*12월 | 13,500 | |
| | | | ○하천 보수용 중장비 유지관리비 | 300,000원*12월 | 3,600 | |
| | | | ○재난지휘차량 종합보험료 및 자동차세 | 1,000,000원 | 1,000 | |
| | | | ○재난지휘차량 유류대 | 1,500원*300ℓ*12월 | 5,400 | |
| | | | ○재난지휘차량 유지관리비 | 300,000원*5회 | 1,500 | |
| | | | 재해예방시설 유지관리 | 36,640 | 62,640 | △26,000 |
| | | | 201 일반운영비 | 29,160 | 20,160 | 9,000 |
| | | | 01 사무관리비 | 6,000 | 0 | 6,000 |
| | | | ○강우량 서버 및 수집프로그램 | 6,000,000원 | 6,000 | |

부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
단위: 재난예방활동강화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|----------------------|------------|-------|
| | 02 공공운영비 | 23,160 | 20,160 | 3,000 |
| | ○하천 배수문 전기료 20,000원*15개소*12월 | 3,600 | | |
| | ○배수펌프장 전기료 50,000원 * 5개소 * 12월 | 3,000 | | |
| | ○배수펌프장 유지관리비 100,000원*5개소*12월*50% | 3,000 | | |
| | ○강우량측정장비 유지관리비 72,000원*9대*10월 | 6,480 | | |
| | ○재해상황자동음성통보시스템 유지관리비 10,000원*59개소*12월 | 7,080 | | |
| | 202 여비 | 480 | 480 | 0 |
| | 01 국내여비 | 480 | 480 | 0 |
| | ○재해예방시설(배수문, 펌프장등) 점검 추진여 비 20,000원*2명*2일*6회 | 480 | | |
| | 301 일반보상금 | 7,000 | 7,400 | △400 |
| | 12 기타보상금 | 7,000 | 7,400 | △400 |
| | ○하천배수문 관리인 보상금 50,000원*65개소*2회 | 6,500 | | |
| | ○간이펌프장 관리인 보상금 50,000원*5개소*2회 | 500 | | |
| | 풍수해 보험 운영 | 34,000 | 34,000 | 0 |
| | | 도 17,000 군 17,000 | | |
| | 307 민간이전 | 34,000 | 34,000 | 0 |
| | | 도 17,000 군 17,000 | | |
| | 06 보험금 | 34,000 | 34,000 | 0 |
| | ○풍수해 보험(주택, 하우스) 지원 34,000,000원 | 34,000 | | |
| | | 도 17,000 군 17,000 | | |
| | 노후강우량기 교체사업 | 9,000 | 9,000 | 0 |
| | | 도 4,500 군 4,500 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 9,000 | 9,000 | 0 |
| | | 도 4,500 군 4,500 | | |
| | 01 시설비 | 9,000 | 9,000 | 0 |
| | ○ 노후강우량기 교체사업 9,000,000원*1개소 | 9,000 | | |
| | | 도 4,500 군 4,500 | | |
| | 재해예경보시설 유지관리 | 8,000 | 8,000 | 0 |
| | | 도 4,000 군 4,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 8,000 | 8,000 | 0 |
| | | 도 4,000 | | |

부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
단위: 재난예방활동강화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|--|--|----------------------------|-----------------|---------|
| | | | | 군 | 4,000 | |
| | | | | 01 시설비 | 8,000 | 8,000 |
| | | | | ○재해 예경보 시설 | 8,000,000원 | 8,000 |
| | | | | 도 | 4,000 | |
| | | | | 군 | 4,000 | |
| | | | | 재난대응 안전한국훈련 | 1,000 | 2,000 |
| | | | | 201 일반운영비 | 1,000 | 2,000 |
| | | | | 01 사무관리비 | 1,000 | 2,000 |
| | | | | ○재난대응 안전한국 훈련 | 1,000,000원 | 1,000 |
| | | | | 지역자율방재단 운영 | 4,358 | 5,520 |
| | | | | 202 여비 | 700 | 700 |
| | | | | 01 국내여비 | 700 | 700 |
| | | | | ○지역자율방재단 운영관련 교육참석(중앙,도주관) | 70,000원*2명*5회 | 700 |
| | | | | 301 일반보상금 | 3,658 | 4,820 |
| | | | | 10 행사실비보상금 | 3,658 | 4,820 |
| | | | | ○지역자율방재단 교육참가자 교통비 식대 | 7,000원*197명*2회 | 2,758 |
| | | | | ○지역자율방재단 활동 관련 교육참석비(방재단원) | 50,000원*9명*2회 | 900 |
| | | | | 재무활동(공공질서및안전/재난방재·민방위) | 113,655 | 113,655 |
| | | | | 내부거래지출 | 113,655 | 113,655 |
| | | | | 기금전출금 | 113,655 | 113,655 |
| | | | | 702 기금전출금 | 113,655 | 113,655 |
| | | | | 01 기금전출금 | 113,655 | 113,655 |
| | | | | ○재난관리기금 전출금 | 113,655,000원 | 113,655 |
| | | | | 행정운영경비(기타/기타) | 43,603 | 42,845 |
| | | | | 기본경비 | 34,200 | 30,000 |
| | | | | 기본경비 | 34,200 | 30,000 |
| | | | | 201 일반운영비 | 12,720 | 12,720 |
| | | | | 01 사무관리비 | 12,720 | 12,720 |
| | | | | ○관서운영 사무관리비 | 50,000원*18명*12월 | 10,800 |
| | | | | ○신문, 잡지, 관보 구독료 | 160,000원*12월 | 1,920 |
| | | | | 202 여비 | 17,280 | 17,280 |
| | | | | 01 국내여비 | 17,280 | 17,280 |
| | | | | ○종합행정 수행 등 기본업무 추진 | 80,000원*18명*12월 | 17,280 |
| | | | | 203 업무추진비 | 4,200 | 0 |
| | | | | 04 부서운영업무추진비 | 4,200 | 0 |
| | | | | ○부서운영업무추진여비 | 350,000원*12월 | 4,200 |

(단위:천원)

- 20 -